1

 UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH THỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND               Hành Thịnh, ngày 09 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Đường GTNT Đổ Toản- Rễ Nở (giai đoạn 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH THỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính Phủ về quản

lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 31/7/2023 của HĐND xã Về việc

điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 từ nguồn

bồi thường công trình ảnh hưởng cao tốc và nguồn vốn cân đối ngân sách địa

phương;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 26/12/2024 của HĐND xã Hành

Thịnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025,

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn Mới;

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Chủ tịch UBND

xã Hành Thịnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị

đầu tư xây dựng công trình: Đường GTNT Đổ Toản- Rễ Nở (giai đoạn 1);

Căn cứ Quyết định sô 122/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Chủ tịch UBND

xã Hành Thịnh về việc phê duyệt chỉ định đơn vị nhận thầu Tư vấn khảo sát, lập

báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Đường GTNT Đổ Toản- Rễ Nở (giai

đoạn 1);

Căn cứ kết quả thẩm tra số 33/BCTr-TT ngày 08/01/2025 của Công ty

TNHH MTV xây lắp Thiên Thư về việc thông báo kết quả thẩm tra TKBVTC& dự

toán đầu tư xây dựng công trình: Đường GTNT Đổ Toản- Rễ Nở (giai đoạn 1);

Xét đề nghị của công chức địa chính – xây dựng xã Hành Thịnh

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Đường GTNT Đổ

Toản- Rễ Nở (giai đoạn 1) với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Đường GTNT Đổ Toản- Rễ Nở (giai đoạn 1)

2. Chủ đầu tư: UBND Xã Hành Thịnh..

3. Địa điểm xây dựng: Xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa Hành.

 2

 4. Tổ chức tư vấn lập khảo sát, lập TKBVTC& dự toán xây dựng công

trình: Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế xây dựng Cường Thịnh.

 5. Chủ trì lập TKBVTC& dự toán: KS. Nguyễn Văn Lộc.

6. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng đường giao thông nông thôn đảm bảo giao

thông phục vụ nhân dân.

7. Danh mục các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn kỹ thuật chủ yếu áp

dụng:

- Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô: TCVN 3714-05

- Tiêu chuẩn thiết kế đường giao thông nông thôn: TCVN 10380-2014

- Qui trình thiết kế cầu cống 22 TCN 272-01 & 22TCN18 – 79.

- Quy trình thiết kế đường BTXM 22 TCN 223-95.

- Quy trình khảo sát đường ô tô 22 TCN 263-2000

- Quy trình khảo sát thủy văn 22 TCN 27-84

- Quy trình đánh giá tác động môi trường 22TCN 242-98.

 - Quy chuẩn quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT

 - Các tiêu chuẩn khác có liên quan.

 8. Quy mô xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu:

- Tổng chiều dài tuyến: L=592,0m

- Thiết kế mặt đường cho các tuyến với chiều dài L=592,0m.

 a. Nền, mặt đường:

- Bề rộng nền, mặt đường như sau:

+ Kết cấu mặt đường: Bê tông M250 đá 2x4 dày 16cm trên lớp mặt đường cũ.

+ Bề rộng nền đường:  Bn = 4,0m.

+ Bề rộng mặt đường:  Bm = 3,0m.

+ Bề rộng lề đường: Blề = 0,5x2=1,0m

+ Dốc ngang mặt đường: im = 2%.

+ Dốc ngang lề đường: ilề = 4%.

9. Tổng mức đầu tư xây dựng: 700.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm triệu

đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:   601.577.923 đồng

- Chi phí quản lý dự án:     16.844.182 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:     76.867.749 đồng

- Chi phí khác:                3.990.000 đồng

- Chi phí dự phòng:                720.147 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình MTQG xây dựng NTM.

 3

TT Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 Đơn vị Kế hoạch

1 Ngân sách ngân sách tỉnh Triệu đồng  560,0

2 Ngân sách Huyện Triệu đồng 84,0

3 Ngân sách Xã Triệu đồng 56,0

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Thời gian thực hiện dự án:  Năm 2025.

 Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các đơn vị liên quan có trách nhiệm triển

khai thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

 1. Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính sách

hiện hành làm cơ sở quản lý, nghiệm thu thanh toán theo đúng quy định của pháp

luật về đầu tư xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của gói thầu trong phạm vi tổng

dự toán được duyệt.

 2. Triển khai thực hiện theo Kiến nghị của Công ty TNHH MTV xây lắp

Thiên Thư tại Thông báo kết quả thẩm tra số 33/BCTr-TT ngày 08/01/2025.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức văn phòng –Thống kê xã, Tài chính, Địa Chính –NN-

XD&MT xã và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Long

		2025-01-09T15:12:47+0700

		2025-01-09T15:22:35+0700

		2025-01-09T15:22:35+0700